Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022600115

115

Nº 38, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 09h: 00min do dia 13 de março de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial nº 005/2020 tipo menor preço por item para
obtenção de propostas de empresas interessadas para contratação de empresa para
fornecimento de aparelho de ultrassom de uso hospitalar em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Cocalinho/MT, conforme especificados no Anexo III -
Especificações do Objeto, parte integrante do presente Edital, em sessão pública, na forma

da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas
em obter cópia completa do Edital, na Secretaria Municipal de Administração, nos horários
de expediente das 07:00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-
1595/98133-9128. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de

Cocalinho-MT, 21 de fevereiro de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02 de outubro de
2019, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019, que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO RIBEIRÃO DO
LIPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA 15.264.721/0001-86 Classificada

. LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 01.318.705/0001-14 Classificada

. MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA 06.201.820/0001-28 Classificada

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá-MT, 20 de fevereiro de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo licitatório n° 011/2019
A Prefeitura Municipal de General Carneiro através de sua comissão de licitação

nomeada através de portaria 066/GP/2020 de 20 de janeiro de 2020 no uso de suas
atribuições convoca a empresa; Construtora Neto & Santos Ltda, segunda colocada no
certame; mediante a rescisão do contrato 06/2019 da Empresa, Cadtec 3d - Treinamentos
Projetos e Obras, vencedora deste certame, em cumprimento com Inciso XI Artigo 24 da lei
8.666/93, caso haja interesse em dar continuidade aos trabalhos, com as mesmas
condições da empresa reincidida, conforme segue anexo planilha e cronograma da obra;
havendo interesse a partir desta data abrimos o prazo de até 05(cinco) dias para
manifestação da mesma comparecer a sala de licitações e contratos desta Prefeitura
Municipal de General Carneiro situado na Avenida Delson Rodrigues s/n Centro com toda
documentação de habilitação vigente exigida no Edital Tomada de Preços 02/2019 inclusive
anexos, proposta e planilha conforme segue anexo Planilhas e Cronograma Atualizado na
finalidade de firmar contrato.

General Carneiro MT, 20 de fevereiro de 2020.
LILIAN BORGES DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

CLAUDEMIR SANTOS TELES
Secretário

NELMA APARECIDA G DE OLIVEIRA
Membro

ENDI MICAELA SOUZA DOS ANJOS
p/Departamento de Engenharia- CREA 045413

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS ESPORTIVOS para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 10/03/2020 às 08h00 mim (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 21 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2019-SRP

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE representado pela Prefeitura, por
intermédio de seu Prefeito Municipal, Sr. Érico Stevan Gonçalves, torna público aos
interessados que fica Revogada por questões administrativas a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 081/2019 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I). Para esclarecimentos entrar em contato no telefone (66) 3552-
5135 ou E-mail licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 21 de fevereiro de 2020.
ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que a Chamada Pública nº 001/2020,
obteve o seguinte resultado: O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados que a Chamada
Pública nº 001/2020, obteve o seguinte resultado: SAKONOA PANARA sagrou-se vencedor
para o item 01 com o valor global de R$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco
reais); KOKORATI KAIAPO sagrou-se vencedor para os itens 01 e 05 com o valor global de
R$ 2.077,50 (dois mil setenta e sete reais e cinquenta centavos); MRYPRIRE KAY A P O
sagrou-se vencedor para os itens 01, 03 e 04 com o valor global de R$ 2.675,00 (dois mil
seiscentos e setenta e cinco reais); TOITI MEKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para os itens
01, 03, 04, 05 e 06 com o valor global de R$ 600,00 (seiscentos reais); TITIKRE PANARA
sagrou-se vencedor para os itens 01, 02, 03 e 04 com o valor global de R$ 2.340,50 (dois
mil trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos); SOKRETEM PANARA sagrou-se
vencedor para os itens 01, 07 e 08 com o valor global de R$ 2.440,00 (dois mil
quatrocentos e quarenta reais); YKE I KAYAPO sagrou-se vencedor para os itens 01, 02 e 05
com o valor global de R$ 2.675,00 (dois mil seiscentos e setenta e cinco reais); BEPROTI
KAYAPO sagrou-se vencedor para os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 09 com o valor global de R$
3.470,00 (três mil quatrocentos e setenta reais); PAPRE MEKRAGNOTIRE sagrou-se
vencedor para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 com o valor global de R$
1.907,50 (um mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos); JOSI PANARA sagrou-se
vencedor para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 com o valor global de R$
1.820,00 (um mil oitocentos e vinte reais); PINTE KAYAPO sagrou-se vencedor para os itens
01, 06, 07, 08 e 09 com o valor global de R$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais);
BARIKAI MEKRAKNOTIRE sagrou-se vencedor para os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09
com o valor global de R$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);
MRYKRANHTU KAYAPO sagrou-se vencedor para os itens 01, 03, 04, 05, 07, 08 e 09 com
o valor global de R$ 1.033,00 (um mil e trinta e três reais); TEPKO MEKRAGNOTIRE sagrou-
se vencedor para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 e 09 com o valor global de R$ 801,00
(oitocentos e um reais); IAKIO PANARA sagrou-se vencedor para os itens 01, 02, 04, 05, 06,
08 e 09 com o valor global de R2.165,00 (dois mil cento e sessenta e cinco reais); PÃRÃ-
TA PANARA sagrou-se vencedor para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 com o
valor global de R$ 1.303,50 (um mil trezentos e três reais e cinquenta centavos); BEPIET
MEKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para o item 01 com o valor global de R$ 2.675,00
(dois mil seiscentos e setenta e cinco reais); PAONGE KAYAPO sagrou-se vencedor para os
itens 01, 05, 08 e 09 com o valor global de R$ 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais);
JOWPY PANARA sagrou-se vencedor para os itens 01,05 e 09 com o valor global de R$
2.342,50 (dois mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); NGREITO
MEKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para os itens 01, 05, 08 e 09 com o valor global de R$
694,50 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); KRETÂTI PANARA
sagrou-se vencedor para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 com o valor global de
R$ 3.120,50 (três mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 21 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 015/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa ALEX MACHADO DA SILVA & CIA LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 89.390,00 (oitenta e nove mil e trezentos e noventa
reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 21 de fevereiro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 6/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Indiavaí Contratado:
Construtora Campesatto LTDA Objetivo: contratação de empresa especializada para
Pavimentação e drenagem nas ruas e avenidas do Município de Indiavaí. Procedimento:
Tomada de Preços 003/2019 Vigência: 13/01/2020 - 31/12/2020 Valor: R$ 274.031,85
(duzentos e setenta e quatro mil e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos). Fiscal do
Contrato: Antônio Augusto Caetano Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020 licitação: pregão presencial n.º
001/2020; objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de produtos para
merenda escolar, destinadas a atender as unidades da secretaria municipal de educação e
cultura de Lambari D'oeste-MT; vigência: de 07/02/2020 até 07/02/2021; fornecedoras: 1
- ROSIMEIRE MOREIRA DE ALMEIDA 01756201137; CNPJ: 17.519.222/0001-18; valor total
da fornecedora: r$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais); 2 - M. A. DE J. SOUZA
COMERCIO - ME; CNPJ: 26.643.814/0001-38; valor total da fornecedora: r$ 261.555,50
(duzentos e sessenta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);
3 - GLEICE M. B. TAVARES - ME; CNPJ: 10.688.030/0001-96; valor total da fornecedora: r$
248.652,00 (duzentos e quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e dois reais); valor
global: r$ 536.907,50 (quinhentos e trinta e seis mil novecentos e sete reais e cinquenta
centavos); prefeitura municipal: Lambari D'oeste-MT, 07 de fevereiro de 2020.

Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 002/2020 - Prefeitura Municipal de Lambari
D'Oeste-MT Licitação: Pregão Presencial n.º 002/2020; Objeto: Registro de preço para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar
para a secretaria municipal de educação e cultura do município de Lambari D'Oeste - MT;
Vigência de 12 (doze) meses; Data de assinatura da Ata: 10/02/2020; Empresas vencedoras
e preços registrados:

. Linha Km / D i a V a l o r / Km Valor Km/Dia Valor ano letivo 200 Dias

. JESSICA DA SILVA FEITOSA 04807794140 CNPJ: 32.397.896/0001-80

. 1 124.84 2,80 350,00 70.000,00

. SILVIA BEZERRA DOS VALE 91370337191 CNPJ: 26.951.724/0001-04

. 2 136,1 2,35 320,00 64.000,00

. JOSE CARLOS BISPO DOS SANTOS 00292750161 CNPJ: 27.854.811/0001-06

. 3 105 2.83 298,00 59.600,00

. EURICO FRANCISCO DA SILVA 62941577149 CNPJ: 26.930.155/0001-10

. 4 146,4 2,59 380,00 76.000,00

. GETRO BATISTA DA SILVA 00656386118 CNPJ: 26.929.717/0001-06

. 5 120 2,08 250,00 50.000,00

. JOSE CARLOS BISPO DOS SANTOS 00292750161 CNPJ: 27.854.811/0001-06

. 6 93 2,58 240,00 48.000,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-26T05:36:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial